
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  11 ноября  2024 года № 74 

 

О внесении изменений  в Постановление Администрации Званновского  

сельсовета Глушковского района от 14 ноября  2019 года     № 100 «Об  

утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Званновского 

сельсовета Глушковского района» 

 

       На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1.Внести изменение в муниципальную  программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Званновского 

сельсовета Глушковского района Курской области:  

 

        1.1. В паспорте муниципальной программы строки «Этапы и сроки реализации 

программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

Сроки реализации программы: 2023- 2027 

годы. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования Программы 

составляет  715,000 тыс. рублей в т.ч. 

2023 г. – 240,000 тыс. руб. 

2024 г. – 300,000 тыс. руб. 

2025 г. – 109,000 тыс. руб. 

2026 г. – 33, 000 тыс. руб. 

2027 г. – 33,000 тыс. руб. 

 

1.3. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы»  изложить в новой редакции: 

     «4.Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

Общий объем финансирования Программы составляет 751,000тыс. рублей в т.ч. 

2023 г. – 240,000 тыс. руб. 

2024 г. – 300,000 тыс. руб. 



2025 г. – 109,000 тыс. руб. 

2026 г. – 51,000 тыс. руб. 

2027 г. – 51,000 тыс. руб. 

 

1.4. Приложения 1и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Званновского сельсовета 

 

Расходы бюджета   

на реализацию муниципальной программы  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники 

 

 

 2023-2027 

г., тыс.руб 

1 2 3  9 

Муниципальна

я программа  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Званновский 

сельсовет» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годов» 

всего <3>,  

в том числе:  

  

ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы 

Администраци

я 

Званновского 

сельсовета, 

всего 

 715,000 

     

Подпрограмма 

1 

Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

граждан Званновского 

сельсовета Глушковского 

района Курской области 

исполнитель 

подпрограммы 

Администраци

я 

Званновского 

сельсовета, 

 0,000 

Подпрограмма 

2 

Обеспечение 

качественными услугами 

исполнитель 

подпрограммы 

 715,000 

file:///F:/прогр%202020/П%2088%20от%2011.11.2019%20г%20Благоустройство.docx%23Par868


ЖКХ населения МО 

«Званновский сельсовет» 

 

Администраци

я 

Званновского 

сельсовета, 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Званновского сельсовета 

 

Расходы 

областного бюджета,  местного бюджета  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и  

 

 2023-

2027г., 

тыс.руб 

1 2 3 4 5 

Муниципаль

ная  

программа  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Званновский  

сельсовет» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 

2027 годов » 

всего   715,000 

районный 

бюджет 

- 0 

местный 

бюджет 

 715,000 

внебюджетны

е источники 

- - 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 1 "Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан Званновского сельсовета Глушковского района  

Курской области» строки  «сроки реализации подпрограммы», «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки  

реализации 

Подпрограммы 

2023- 2027 годы 

Объёмы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Финансирование программы  

Общий объем средств, направленных на реализацию 

мероприятий: 0,000. рублей, в том числе: 

2023 год – 0,000  тыс.рублей 

2024 год – 0,000 тыс.рублей 

2025 год – 109,000 тыс.рублей 



2026 год -33,000 тыс. рублей 

2027 год – 33,000 тыс. рублей 

1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения МО «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области»   

«сроки реализации подпрограммы», «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки  

реализации 

Подпрограммы 

2023- 2027 годы 

Объёмы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет всего 715,000 

тыс. рублей в т.ч. 

2023 г. - 240,000 тыс.руб. 

2024 г. – 300,000 тыс. руб. 

2025 г. - 109,000 тыс.руб. 

2026 г. – 33,000 тыс. руб. 

2027 г. – 33,000 тыс. рублей 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

официальному опубликованию на сайте Администрации Званновского сельсовета 

Глушковского района. 

 

 

 

 

Глава Званновского сельсовета 

Глушковского района                                                           С.А.Сарафанова 


